BỘ TÀI CHÍNH
--------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
----------------

	Số: 1669/BTC-TCT
V/v Tỷ lệ thu nhập chịu thuế thu nhập cá nhân đối với chủ trường mẫu giáo, mầm non tư thục
	Hà Nội, ngày 30 tháng 1 năm 2011

Kính gửi: Cục thuế thành phố Hồ Chí Minh

Theo báo cáo của Cục thuế thành phố Hồ Chí Minh tại công văn số 770/CT-TTHT ngày 16/01/2011 về việc thuế TNCN đối với chủ trường mẫu giáo, mầm non tư thục; Bộ Tài chính có ý kiến như sau:

Bộ Tài chính đã có công văn số 15908/BTC-TCT ngày 29/12/2008 ban hành biểu tỷ lệ thu nhập chịu thuế tính trên doanh thu đối với cá nhân kinh doanh không thực hiện hoặc thực hiện không đầy đủ chế độ kế toán.

Căn cứ tình hình thực tế về hoạt động của cơ sở ngoài công lập trong lĩnh vực giáo dục là các trường mẫu giáo, mầm non tư thục, Bộ Tài chính bổ sung tỷ lệ thu nhập chịu thuế TNCN 5% trên doanh thu đối với cá nhân (hoặc nhóm cá nhân) kinh doanh và chủ trường mẫu giáo, mầm non tư thục không thực hiện hoặc thực hiện không đầy đủ chế độ kế toán.

Bộ Tài chính thông báo để Cục thuế thành phố Hồ Chí Minh biết và thực hiện./.

	KT. BỘ TRƯỞNG
THỨ TRƯỞNG

Đỗ Hoàng Anh Tuấn